بعد از این کودتا که با همکاری سرهنگ رضا به سرانجام رسید انگلیسی‌ها بیش از پیش بر ارتش و نیروهای نظامی مسلط شده بودند. آبرون سایید فرمانده انگلیسی که بر قزاق‌ها نفوذ داشت رضاخان را که در کودتا علیه فرمانده روسی بریگارد قزاق با انگلیسی‌ها همکاری داشته بود به مقام فرماندهی قزاق‌ها ارتقا داد.

۴- قرارداد ۱۹۱۹ و منافع نفتی

قرارداد ۱۹۱۹ که در تاریخ ۱۸ مرداد ۱۲۹۸ و بعد از انقلاب در روسیه و سرنگون شدن رژیم تزاری (که اولیای رژیم جدید تمام قول و قرارهای حکومت سابق^۱ را باطل و بی‌اثر ساخت) بر اساس رشوه به نخست‌وزیر، وزیر مالیه و وزیر امور خارجه و پرداختی مستمری به احمدشاه تنظیم شده بود انگلستان را به تنها منبع مشاوران و افسران خارجی در ایران تبدیل می‌کرد (کدی، ۲۰۰۸: ۲۰۹).